
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОЮ ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образованна 

«Южно-Уральский государственный аграрный университет» 
ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ

ПРИКАЗ
30.01.2024 г. г. Троицк № 20/2

О введении в действие локального нормативного акта 
ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ

На основании решения Ученого совета ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ от 
30.01.2024 г. (выписка из протокола № И заседания Ученого совета университета 
от 30.01.2024 г.)

приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие с 31.01.2024 г. локальный нормативный акт ФГБОУ 
ВО Южно-Уральский ГАУ Положение «Об именной стипендии ООО «Чебаркульская птица» 
для обучающихся ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ в 2023-2024 учебном году» 
(Приложение).

2. И. о. начальника отдела информационных технологий Федорову А.Б. разместить 
электронную версию (формат*.pdf) локального нормативного акта на официальном сайте 
ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». Контроль за исполнение возложить на заместителя проректора по учебной ин 
воспитательной работе (по цифровой трансформации) Минеева Е.Б.

3. Начальнику отдела управления делами и связей с Астановой И.Н. ознакомить с 
настоящим приказом исполнителей в электронной системе 1С Документооборот и 
разместить настоящий приказ в электронной системе 1С:Документооборот.

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на начальника 
управления организационно-правовой работы Заварухину О.Х.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение: Выписка из протокола № 11 заседания Ученого совета университета от 
30.01.2024 г. в 1 экз. на 2 л., Положение «Об именной стипендии ООО «Чебаркульская 
птица» для обучающихся ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ в 2023-2024 учебном году» в 
1 экз. на 6 л.

z/z? /г /
Ректор С.В. Черепухина



Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образовали
Южно-Уральский государственный аграрный университет

Ул, им. Ю.А. Гагарина, дом 13, г. Троицк, Челябинская обл., Россия, 457103. Тел./факс: +7 35163-2-00-10 1 2-04-72. e-mail: tvi_t@mail.ru

ИНН 7418006770, КПП 742401001, ОГРН 1027401101530, ОКТМО 75752000, ОКПО 00493563, р/сч. 03214643000000016900 
в Отделение Челябинск Банка России II УФК по Челябинской области г. Челябинск к/с 40102810645370000062, БИК 017501500 

(ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ л/с 20696X13670)

ВЫПИСКА
из протокола №11 заседания Ученого совета университета от 30.01.2024 г.

г. Троицк

Председатель ученого совета - Черепухина С.В., ректор ФГБОУ ВО Южно-Уральский 
ГАУ.
Ученый секретарь ученого совета - Вахмянина С.А., заместитель директора по учебной 
работе (СПО).
Всего членов ученого совета - 22.
На заседании присутствовало - 20.
Кворум для принятия решений - имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ

3. Утверждение локальных нормативных актов.

3.1. СЛУШАЛИ: Чичиланову С.А., проректора по учебной, воспитательной работе 
и молодежной политике по вопросу утверждения Плана приема па места по договорам об 
оказании платных образовательных услуг по специальностям и направлениям подготовки 
и (или) укрупненным группам специальностей и направлений подготовки для обучения по 
образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата, 
программам специалитета, программам магистратуры) на 2024- 2025 учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить План приема на места по договорам об оказании 
платных образовательных услуг по специальностям и направлениям подготовки и (или) 
укрупненным группам специальностей и направлений подготовки для обучения по 
образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата, 
программам специалитета, программам магистратуры) на 2024- 2025 учебный год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА - 20, ПРОТИВ - нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 
нет.

3.2. СЛУШАЛИ: Чичиланову С.А., проректора по учебной, воспитательной работе 
и молодежной политике по вопросу внесения изменений в Правила приема на обучение в 
ФГБОУ ВО Южно- Уральский ГАУ по образовательным программам высшего образования 
- программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры на 2024- 
2025 учебный год в соответствии с Методическими рекомендациями по учету 
индивидуальных достижений и установлению перечня вступительных испытаний при 
приеме на обучение по программам бакалавриата и программам специалитета по 
направлениям подготовки и специальностям аграрной направленности.

ПОСТАНОВИЛИ: внести изменения в Правила приема на обучение в ФГБОУ ВО 
Южно- Уральский ГАУ по образовательным программам высшего образования - 
программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры на 2024- 
2025 учебный год в соответствии с Методическими рекомендациями по учету 
индивидуальных достижений и установлению перечня вступительных испытаний при 
приеме на обучение ио программам бакалавриата и программам специалитета по 
направлениям подготовки и специальностям аграрной направленности и назначить дату 
введения в действие 31.01.2024 г., представить согласованные правила приема (2 экз.) в 
отдел управления делами и связей с общественностью для оформления приказа.

mailto:tvi_t@mail.ru


РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА - 20, ПРОТИВ - нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 
нет.

3.3. СЛУШАЛИ: Чичиланову С.А., проректора по учебной, воспитательной работе 
и молодежной политике по вопросу внесения изменений в Приложение № 1 Правил приема 
на обучение в ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ по образовательным программам 
высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам 
магистратуры на 2024-2025 учебный год в соответствии с распоряжением Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки № 70-06 от 26.01.2024 г.

ПОСТАНОВИЛИ: внести изменения в Приложение № 1 Правил приема на 
обучение в ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ по образовательным программам высшего 
образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам 
магистратуры на 2024 -2025 учебный год в соответствии с распоряжением Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки № 70-06 от 26.01.2024 г и назначить дату 
введения в действие 31.01.2024 г., представить согласованные правила приема (2 экз.) в 
отдел управления делами и связей с общественностью для оформления приказа.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА - 20, ПРОТИВ - нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 
пет.

3.4. СЛУШАЛИ: Заварухину О.Х., начальника Управления организационно­
правовой работы по вопросу утверждения Положения об именной стипендии ООО 
«Чебаркульская птица».

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить Положение об именной стипендии ООО 
«Чебаркульская птица» и назначить дату введения в действие 31.01.2024 г., представить 
согласованные правила приема (2 экз.) в отдел управления делами и связей с 
общественностью для оформления приказа.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА - 20, ПРОТИВ - нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -
нет.

Председатель ученого совета

Ученый секретарь ученого совета



ЮУрГАУ-П 
17-178/01-24

_____ Министерство сельского хозяйства Российской Федерации_____  
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования
«Южно-Уральский государственный аграрный университет» 

______________ (ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ)______________  
___________________________ Положение___________________________  

Об именной стипендии ООО «Чебаркульская птица» для обучающихся
ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ

Рассмотрено на заседании Ученого совета 
ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ
« 3(2 » <2/ 2024 г. (протокол №77 )

СОГЛАСОВАНО
Генеральный директор
ООО «Чебаркульскйя птица»

от « ЗО » (2/ 2024 г.

ВО Южно-Уральский ГАУ 
С.В.Черепухича

2024 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

Об именной стипендии ООО «Чебаркульская птица» для обучающихся 
ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГА У 

в 2023-2024учебном году

Троицк 
2024



2

ЮУрГАУ-П 
17-178/01-24

_____ Министерство сельского хозяйства Российской Федерации_____  
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования
«Южно-Уральский государственный аграрный университет» 

______________ (ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ)______________  
___________________________ Положение___________________________  

Об именной стипендии ООО «Чебаркульская птица» для обучающихся
ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ

СОДЕРЖАНИЕ ДОКУМЕНТА

1. НАЗНАЧЕНИЕ ИМЕННОЙ СТИПЕНДИИ............................................................. 3

2. НОРМАТИВНАЯ БАЗА............................................................................................ 3

3. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ............................................................................................. 3

4. НАЗНАЧЕНИЕ ИМЕННОЙ СТИПЕНДИИ............................................................ 3

5. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ............................................................................ 4

6. НАГРАЖДЕНИЕ СТИПЕНДИЕЙ............................................................................ 4

7. ПРЕДСТАВЛЕНИЕ..................................................................................................... 5

8. ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ.......................................................................................... 6

Версия 01



___________________ 3................................ .............
_____ Министерство сельского хозяйства Российской Федерации______  
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования
«Южно-Уральский государственный аграрный университет» 

______________ (ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ)_______________  
____________________________Положение____________________________ ! 
Об именной стипендии ООО «Чебаркульская птица» для обучающихся

ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГА У

1. НАЗНАЧЕНИЕ ИМЕННОЙ СТИПЕНДИИ

Настоящее Положение «Об именной стипендии ООО «Чебаркульская птица» 
(далее Положение) определяет условия, порядок назначения и выплаты именной 
стипендии для обучающихся в ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ (далее Университет).

2. НОРМАТИВНЫЕ ССЫЛКИ

Настоящее Положение разработано в соответствии с:
- Федеральным законом РФ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»;
Уставом федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Южно-Уральский государственный аграрный 
университет». 

<
3. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

3.1. Именная стипендия учреждается в целях поощрения обучающихся Университета по 
номинации «За отличное прохождение практической подготовки».

3.2. Претендентами на назначение именной стипендии являются обучающиеся очной 
формы обучения за практическую подготовку по следующим критериям:
- 100% посещаемость;
- достижение основных целей и задач, поставленных перед прохождением практики;
- уровень сформированности профессиональных умений, навыков и компетенции;
- качество выполнения заданий практики: творческий подход, профессиональный анализ;
- качество подготовки отчетной документации.

4. НАЗНАЧЕНИЕ ИМЕННОЙ СТИПЕНДИИ

4.1. Претенденты на награждение именной стипендией выдвигаются по решению ООО 
«Чебаркульская птица» (далее Учредитель стипендии).

4.2. Именной стипендией награждаются обучающиеся, успешно прошедшие практическую 
подготовку на предприятии ООО «Чебаркульская птица».

Версия 97|



4
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

«Южно-Уральский государственный аграрный университет» 
(ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ)ВЦ

ЮУрГАУ-П 
17-178/01-24

положение
Об именной стипендии ООО «Чебаркульская ппища» для обучающихся 

ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГА У

4.3. Для выдвижения претендента на назначение именной стипендии, Университетом 
подготавливается представление/характеристика (Приложение № 1), согласно
представленному Учредителем стипендии списку соискателей именной стипендии;

4.4. Эффективность деятельности претендентов на назначение именной стипендии 
определяется Учредителем стипендии по критериям, указанным в п. 3.2 настоящего 
Положения.

5. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

Выплата стипендии осуществляется за счет средств ООО «Чебаркульская птица», 
перечисленных на реквизиты Университета в соответствии с договором пожертвования и 
утвержденным Учредителем стипендии списком обучающихся, удостоенных именной 
стипендии.

Версия 01



5
™ ж Министерство сельского хозяйства Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

«Южно-Уральский государственный аграрный университет» 
(ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ)

Положение
ЮУрГАУ-П 
17-178/01-24

Об именной стипендии ООО «Чебаркульская птица» для обучающихся j 
ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению об именной стипендии 
ООО «Чебаркульская птица»
для обучающихся ФГБОУ ВО 
Южно-Уральский ГАУ

Представление 
на назначение именной стипендии ООО «Чебаркульская птица» 

для обучающихся ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ

Фамилия

Имя

Отчество

Институт/Т ехникум:

Факультет/Отделение:

Курс:

Группа:

Контактный телефон:

ХАРАКТЕРИСТИКА

Версия 01



6

BS1
Т Министерство сельского хозяйства Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

«Южно-Уральский государственный аграрный университет» 
(ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ)

■ «пт 1
Положениеэ

ЮУрГАУ-П 
17-178/01-24

Об именной стипендии ООО «Чебаркульская птица» для обучающихся | 
ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Разработчик:
И.о. начальника юридического отдела

СОГЛАСОВАНО

Проректор по учебной, воспитательной 
работе и молодёжной политике

Проректор по финансовой и 
экономической работе

Директор Института ветеринарной 
медицины

Директор института агроинженерии

Директор института агроэкологии/ 
филиал

Начальник Управления организационно­
правовой работы

Председатель родительского комитета

Председатель Совета обучающихся

Д.М. Максимович 
«30 » О/ 2024

И.А. Шатин
<Д(?» О'( 2024

Е.А. Минаев
« Зс » о) 2024

Чудаев М.В.
« -).О » о з 2024

ОЮ Заварухцна
2024 г.

С.А. Чичиланова 
«3)0 » О! 2024 г.

Т.В. Шин 
«30 » 2024 г.

О.Х. Даварухи^а
2024

О.В. Курченко
« » 2024

г.

г.

г.

г.

г.

г.

— ------------------------------------------------- ——

Версия 01


